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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

TILLÄGG TILL MILJÖ-OCH HÄLSOSKYDDSNÄMNDENS 

TAXA FÖR LIVSMEDELSKONTROLL 

Förslag till beslut 

1 Med godkännande av förvaltningens förslag hemställa att Kommunfullmäktige 

fastställer den föreslagna förändringen i nämndens taxa för livsmedelskontroll 

 

 

 

Gunnar Söderholm Håkan Andersson 

Bakgrund 

I samband med ikraftträdandet av EG:s fem livsmedelsförordningar i årsskiftet 2005/2006 

skapades de svenska förutsättningarna för livsmedelskontroll och finansieringen av 

densamma. Först i november månad 2005 fanns förutsättningar på kommunal nivå att 

bestämma den taxa som skulle gälla för tillsynens finansiering med regeringens 

förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel, som trädde i kraft 

den 1 december. Det avgiftssystem som då skapades med EG-reglerna som grund var 

relativt invecklat och stadens taxa som då skrevs fram följde - av tidsskäl - vad som 

rekommenderades från Sveriges kommuner och landsting och Livsmedelsverket i stor 

utsträckning.  

Det har nu emellertid visat sig att denna taxa har vissa redaktionella brister. Vissa 

avgiftsslag har kommit att få en otydlig reglering i taxan. S.k. bemanningsavgifter som 

kommunen är skyldig att ta ut och också debiterar har inte någon klar och otvetydig 

referens i själva taxetexten.  

Bakgrunden är att EG-regleringen lämnar öppet för de enskilda medlemsstaterna att 

finansiera kontrollsystemet endera med avgifter eller via skatt. Sverige har valt avgift. 

Eftersom EG inte accepterar skattesubventionering annat än på särskilt reglerade områden 

finns i EG-förordningen regler om en viss lägsta nivå som måste betalas för den 

veterinärkontroll som ska göras vid styckningsanläggningar för kött m.m. Syftet är att 
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skapa den konkurrensneutralitet hos animalieprodukterna som EG-regleringen kräver. I 

Sverige hanteras detta genom att det för aktuella anläggningar fastställs ett  

bemanningsbelopp som dimensioneras genom en korrelation till salmonellakontrollen 

jämte ytterligare viss grund i samband med fastställelsen av den årliga avgiften. Detta 

avgiftsslag hanteras normalt av Livsmedelsverket som har de flesta av dessa 

anläggningar. I Stockholm som är en av ett par kommuner utom verket som har aktuell 

typ av anläggning berörs bara ett mindre antal – cirka ett fyrtiotal - men omfattar totalt 

cirka 1 000 timmar per år.  

I taxans 12 § finns en reduktionsregel när fler anläggningar eller verksamheter är 

samlokaliserade. Den saknar relevans för styckningsanläggningar där produktionslinjer 

och verksamhetssteg rapporteras för sig. Detta bör också klargöras i taxan.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen som är angelägen att taxan har ett tydligt innehåll, föreslår nu ett tillägg till 

taxetexten så att det klart framgår av texten att kontrollavgiften innehållet avgiftsslaget 

bemanningsavgifter genom ett tillägg till 10 § i taxan med ett förtydligande att dessa 

räknas ut på sätt som anges i författningarna om bemanningsavgiften. Detta tillägg 

innebär som redovisats ovan inte någon ny kostnad för företagen eller att ytterligare 

medel tas in för den pågående kontrollen. Det har endast ett redaktionellt syfte för att 

klargöra innehållet i beslutade avgifter.  

Tillägget till 10 § bör ha följande utformning. 

Årlig kontrollavgift och bemanningsavgift 

För slakterier, styckningsanläggningar och vilthanteringsanläggningar 

tillkommer enligt 18 § förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig 

kontroll av livsmedel en bemanningsavgift som beräknas genom att miljö- 

och hälsoskyddsnämnden bestämmer antalet bemanningstimmar som åtgår 

för kontrollen av animaliska biprodukter, specificerat riskmaterial och 

salmonellakontrollprogram. Denna tid multipliceras på samma sätt som i 

föregående stycke. 

Tillägget till 12 § bör ha följande utformning. 

Detta gäller inte styckningsanläggningar. 

Slut 
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